R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​047

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Almirante Barroso, no Distrito de Vitoriana, não possui iluminação pública;

Considerando que destacada situação causa preocupação aos moradores e demais pessoas que circulam pela localidade durante o período noturno;

Considerando que a falta de iluminação adequada causa insegurança e facilita a ação de pessoas mal-intencionadas, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informarem sobre a possibilidade de instalar um poste com o devido braço de luz na Rua Almirante Barroso, no Distrito de Vitoriana, atendendo ao anseio de moradores e demais pessoas que circulam pela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de fevereiro de 2016.

Vereador Autor LELO PAGANI
REDE

LAP/esm
Parte integrante do requerimento n° 047/2016

[image: image2.jpg]P-61981 'd3D

0soJieg ajueliw|y
S < V1

[image: image1]